EMENDA Nº 50

ADITIVA AO PROJETO DE LEI Nº 142/2022
Data: 30 de novembro de 2022
Adiciona aos Anexos do Projeto de Lei nº 142/2022, que “dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária Anual do Município de Sorriso para o período de 2023, e dá outras providências”.

CELSO KOZAK- PSDB, vereador com assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 142/2022:

Art. 1º Acrescenta programações orçamentárias ao Projeto de Lei nº 142/2022, na Secretaria Municipal da Cidade, com a importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais):
	ÓRGÃO DE GOVERNO/SECRETARIA
	AÇÃO
	VALOR

	14.001.0029.15.451.2087
	Recursos destinado à elaboração/execução de projetos e estudos de viabilidade para a construção de ligação de acesso da MT-242/BR-163, com Avenida Los Angeles, no Bairro Califórnia.
	R$250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais)

Art. 2º Para atender o Art. 1º desta Emenda, serão utilizados recursos oriundos da programação orçamentária especificada:
Órgão:

014 – SEC. MUNICIPAL DE CIDADE
Unidade Orçam.:
001 – GABINETE DO SECRETÁRIO

Função:

15 – URBANISMO
Subfunção:

451 – INFRA ESTRUTURA URBANA
Programa:

0029-  DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA URBANA
Proj./Ativ.:

2087 – CONTRAT. PROJETOS DE INFRAESTRUTUR E URBANIZAÇÃO

Produto:

0014 –

250.000,00
Art. 3º O Chefe do Poder Executivo procederá as alterações no Projeto de Lei nº 116/2022, adequando o Projeto de Lei e seus anexos, à Emenda proposta.

Art. 4º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 30 de novembro de 2022.
CELSO KOZAK

Vereador PSDB
JUSTIFICATIVA

A Emenda Aditiva proposta visa complementar valor para a contratação de estudos e de projetos de engenharia viária para a construção de ligação de acesso da MT-242/BR-163, com Avenida Los Angeles, no Bairro Califórnia, visando facilitar o acesso de carros e caminhões aos bairros Califórnia, Mário Raiter e Região Zona Leste.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 30 de novembro de 2022.

CELSO KOZAK

Vereador PSDB